N sentem,

sentē, saltē ignorantē an absoluat: primò, quia cōfessio est actus personalis, vt patet in forma: absoluo te: & ideo debet fieri inter præsentes. Itē quia absenti nō potest sacerdos imponere pœnitentiā, neq; eū in futurū admonere: quod requiritur ī sacro. Et tertiò, præsertim quia forsan tunc ille qui absolueretur esset in pœtō: & est sacrilegiū absoluerē eū, qui nō psumitur esse in grā. Dixerim: absentē & ignorantē: nā forsan posset pœnitēs absenti sacerdoti mittere cōfessionē scriptā, & sacerdos rescribere absolutionē: vt ait Palud. in. 4. d. 17. q. 2. De quo aliās. Secundò crediderim, q̄ nullo mō licet sacerdoti errāti in absolutione, cōuenire iterū pœnitentē de pœtīs, memorādo aliquod pœtīm in particulari. Primò quia, vt diximus, hoc est exprobrare illi pœtīm: vnde pfecto odiosa redderetur cōfessio. Et secūdo, quia posset tunc pœnitēs negare se tale fuisse cōfessū, & obiurgare cōfessorē: vñ facillē oriret scādālū. Et tertiò, quia id nō est necessariū. Postremò ergo colligitur, q̄ debet tūc sacerdos adire pœnitentē: & dicere se errorē cōmississe grauē in cōfessione: & ideo si vult aut iteratò cōfiteri, aut facultatē facere loquēdi de cōfessione, tūc explicabit in particulari defectū. Per quod & cōfessionē nullaten⁹ detegit, & abūdē satisfacit p̄ errore p̄terito. Nā tūc pœnitēs tenetur ad cōfessionē redire, aut cū illo sacerdote aut cū alio: quòd si re-
Dub. 5. nuit, culpa quę fuerat sacerdotis trāsfunditur in ipsum. ¶ Quintum & postremū dubium est, vtrū licitum sit sacerdoti, qui alia etiā via, q̄ per cōfessionē, crimē nouerit pœnitētis, illud prode-
 re: atq; adeò in forum exterius deferre. ¶ Opinio fuit negatiua Altissiodorēsis. 4. p. q. De sigillo: & aliorū antiquitūs. Vbi ait, q̄ si cōfessor nouit aliās crimē pœnitētis, nō debet illud in cōfessione recipere: sed si recipit, tunc siue antea nouerit alia via, siue post, totū clauditur sub sigillo. Et p̄batur quia in ca. Oīs vtriusq; sexus. sine exceptiōe, phibetur pœtīm in pœnitētiāli iudicio, detectū reuelari. At verò oēs ab illo tpe doctores cōcorditer affirmāt cōtrarium. 4. d. 21. Nam, vt dicit illic. S. Tho. dum hęc opinio nimium sigillo tribuit, praiudiciū veritati & iustitię facit. Non est ergo dubiū quin liceat reuelare pœtīm, quod notū est alia via. Probat: quia sacerdos per id quod audiuit in cōfessione, nullū amittit aliud ius quod habet: sed si nō audisset in cōfessione, habet ius dicēdi id, quod aliās nouit: ergo siue illud nouerit
 ante

ante cōfessionē, siue post, iure potest reuelare: aliās clype⁹ esset perniciosus hoībus, dum Ecclesiā corā sacerdotibus furto expoliassent, illis cōfiteri, vt os obstruerēt accusandi. Et secundò. Si hmōi sacerdos vocaretur in testē, nō posset iuratus respōdere citra mendaciū se nescire, si est aliās publicū: post q̄ scit vt homo: ergo tenetur cādide respōdere veritatē. Sed res lucidior est q̄ vt pluribus egeat testimonijs. Imò verò nō solū si sacerdos aliās visu aut experientia id nouit, sed si indicia habet legitima, potest id in iudiciū deferre. Exēpli gratia. Si dum latro cōfitetur, marsupium sacerdotis abscindit, quis cōfiteretur tunc de furto, potest eū accusare in iudicio. Non solū quia illa nō præsimitur cōfessio & accusatio, sed simulatio, vt suprā dixim⁹: at quia potest allegare manifesta indicia: puta tali hora furtū factū, & neminē aliū intrasse domū: fateor tamē cauendū esse maximē scandalum: vt videlicet sacerdos quæ audiuit in cōfessione nō pandat, nisi in promptu possit cōprobare causas, vel indicia quibus id aliās nouit: nē oriatur suspitio reuelationis confessionis. Et hęc de abditissimo sigillo cōfessionis. ¶ In secretis secularibus sunt qui opinantur, neminē vnq̄ constringi ea seruare cū dispendio vitæ: sed cum nō descendāt ad species secretorū, nimirum si rem nō satis inspiciāt: Inter hęc ergo primū locū tenet secretū quod ad rē pertinet publicā. ¶ De quo statuitur sexta cōclusio. Qui
 6. Cōclu. locum tenēt & officīū publicū, tenētur ex genere rei, fidē seruare secreti, si opus fuerit, cū dispendio vitæ: vt sunt senatores, cōsiliarij, scribæ, alijq; id genus. Et primò si reuelatio secreti vergit in grauē malū Reipublicæ, tunc nō solū psonæ quæ sunt in magistratu, sed quicunq; priuatus ciuis, tenetur vitā exponere, anteq̄ id detegat. Vnde. l. Omne delictū. ff. De re militari. Exploratores qui secreta nunciāt hostibus, p̄ditores sunt, & capitis pœnas luunt. Sed aliud pręterea asserit cōclusio: videlicet q̄ illi quibus officio publico incūbit, tenētur sæpe sæpius mori pro celādo secretò Reipublicæ, q̄n priuati hoīes nō tenerentur. Probat: quia media, vt sæpe diximus, p̄sanda sunt ex fine: & secreta Reipublicæ sunt propter salutē totius populi: ergo illi quibus tota respublica arcana sua cōmisit, & quibus stipēdia pro huiusmodi officio p̄dit, quiq; peculiāri sacro fidē astringūt, multo maiori vinculo tenentur seruare secretum, q̄ alij de plebē: atq;
 N 2 adeo,